
 
 
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.08.2019 

  

№   1027 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе  

Мончегорске», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 

№ 1710, Устава города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколами заседания программного совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от  01.08.2019 № 15, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 463, от 30.05.2019 № 654, от 

27.06.2019 № 795), следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт Программы»: 

1.1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 741 727 695,24 рублей, в том числе: 

ФБ: 16 636 567,09 рублей,  из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 573 128,98 рублей, 

2021 год: 2 384 307,03 рублей. 

2022 год: 2 151 106,00 рублей, 

2023 год: 2 151 106,00 рублей, 

2024 год: 2 151 106,00 рублей. 

ОБ: 13 542 154,70 рублей, из них: 

2019 год: 2 298 059,95 рублей, 

2020 год: 2 100 939,25 рублей, 



2 

 

1.2. В подпрограмме 3 «Обеспечение деятельности администрации города 

Мончегорска»: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение Подпрограммы (руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 
Всего по подпрограмме: 324 581 306,94 рублей, в том числе: 

ФБ: 16 636 567,09 рублей, из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 573 128,98 рублей, 

2021 год: 2 384 307,03 рублей, 

2022 год: 2 151 106,00 рублей, 

2023 год: 2 151 106,00 рублей, 

2024 год: 2 151 106,00 рублей. 

ОБ: 13 256 100,70 рублей, из них: 

2019 год: 2 012 005,95 рублей, 

2020 год: 2 100 939,25 рублей, 

2021 год: 2 162 501,25 рублей, 

2022 год: 2 326 884,75 рублей, 

2023 год: 2 326 884,75 рублей, 

2024 год: 2 326 884,75 рублей. 

МБ: 294 688 639,15 рублей, из них: 

2019 год: 37 752 830,07 рублей, 

2020 год: 47 538 330,08 рублей, 

2021 год: 48 852 299,99 рублей, 

2022 год: 51 533 099,44 рублей, 

2023 год: 53 515 059,65 рублей, 

2024 год: 55 497 019,92 рублей. 

1.2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

1.2.2.1. Строки 1, 1.1. и «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции: 

1. 
Задача 1: Проведение организационной и кадровой работы, ведение делопроизводства, осуществление обеспечения 

деятельности  администрации города Мончегорска 

1.1. 

Осуществлени
е полномочий 

администрации 

города по 
решению 

вопросов 

местного 
значения 

2019

-

2024 

МБ 
294 680 43

7,85 
37 752 5

99,02 
47 537 5

88,33 
48 851 5

58,24 
51 530 
937,19 

53 512 8
97,40 

55 494 
857,67 

админ

истрац

ия 
города 

Монче

горска 

Итого по задаче 1: МБ 
294 680 43

7,85 

37 752 5

99,02 

47 537 5

88,33 

48 851 5

58,24 

51 530 

937,19 

53 512 8

97,40 

55 494 

857,67  

1.2.2.2. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

Итого по 

подпрогра

мме: 

 

ФБ 16 636 567,09 4 225 813,08 3 573 128,98 2 384 307,03 2 151 106,00 2 151 106,00 
2 151 106,

00 

 
ОБ 13 256 100,70 2 012 005,95 2 100 939,25 2 162 501,25 2 326 884,75 2 326 884,75 

2 326 884,

75 

МБ 294 688 639,15 37 752 830,07 47 538 330,08 48 852 299,99 51 533 099,44 
53 515 059,6

5 

55 497 019

,92 

Итог

о: 
324 581 306,94 43 990 649,10 53 212 398,31 53 399 108,27 56 011 090,19 

57 993 050,4

0 

57 975 

010,67 

1.2.2.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

2021 год: 2 162 501,25 рублей. 

2022 год: 2 326 884,75 рублей, 

2023 год: 2 326 884,75 рублей, 

2024 год: 2 326 884,75 рублей. 

МБ: 711 548 973,45 рублей, из них: 

2019 год: 131 639 911,90 рублей, 

2020 год: 108 408 913,54 рублей, 

2021 год: 111 138 778,53 рублей. 

2022 год: 115 979 037,12 рублей, 

2023 год: 120 120 456,48 рублей, 

2024 год: 124 261 875,88 рублей. 



3 

 

Источник финансирования 
Всего,  
руб. 

В том числе по годам реализации,  

руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 324 581 306,94 
43 990 64

9,10 

53 212 398,3

1 

53 399 108,2

7 

56 011 090,1

9 

57 993 05

0,40 

59 975 010,6

7 

 в том числе за счет:        

 

средств бюджета города 

Мончегорска 
294 688 639,15 

37 752 83

0,07 

47 538 330,0

8 

48 852 299,9

9 

51 533 099,4

4 

53 515 05

9,65 

55 497 019,9

2 

средств областного бюджета 13 256 100,70 
2 012 005,

95 
2 100 939,25 2 162 501,25 2 326 884,75 

2 326 884,

75 
2 326 884,75 

средств федерального 
бюджета 

16 636 567,09 
4 225 813,

08 
3 573 128,98 2 384 307,03 2 151 106,00 

2 151 106,
00 

2 151 106,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по Исполнителю 324 581 306,94 
43 990 64

9,10 

53 212 398,3

1 

53 399 108,2

7 

56 011 090,1

9 

57 993 05

0,40 

59 975 010,6

7 

 
в т.ч. средств бюджета города 

Мончегорска 
294 688 639,15 

37 752 83

0,07 

47 538 330,0

8 

48 852 299,9

9 

51 533 099,4

4 

53 515 05

9,65 

55 497 019,9

2 

 средств областного бюджета 13 256 100,70 
2 012 005,

95 
2 100 939,25 2 162 501,25 2 326 884,75 

2 326 884,

75 
2 326 884,75 

 
средств федерального 
бюджета 

16 636 567,09 
4 225 813,

08 
3 573 128,98 2 384 307,03 2 151 106,00 

2 151 106,
00 

2 151 106,00 

 внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. В подпрограмме 6 «Обеспечение деятельности Юридического 

управления администрации города Мончегорска»: 

1.3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»: 

1.3.1.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» 

изложить в следующей редакции: 

1.3.2. Таблицу 1 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

 показатели (индикаторы)  

Ед. изм. Значение показателя (индикатора) 

 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель: Обеспечение деятельности Юридического управления администрации города Мончегорска 

 

1-й Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы: 

Своевременное и эффективное 

выполнение функций, возложенных на 

Юридическое управление 

администрации города Мончегорска. 

(да-1, 

нет-0) 
1 0 0 0 0 0 

 
Задача: Обеспечение единства правовой политики и законности в органах местного самоуправления 

города Мончегорска в пределах своей компетенции 

1. 

Доля подготовленных муниципальных 

правовых актов в установленной сфере 

деятельности. 

% 100 0 0 0 0 0 

 

2. 

Доля подготовленных аналитических 

материалов по вопросам 

правоприменительной практики. 

% 100 0 0 0 0 0 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 2 672 875,32 рублей, в том числе: 

МБ: 2 672 875,32  рублей, из них: 

2019 год: 2 672 875,32 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

 показатели (индикаторы)  

Ед. изм. Значение показателя (индикатора) 

 

Годы реализации подпрограммы 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 

Доля проведенных экспертиз проектов 

муниципальных нормативных 

правовых актов в сфере 

предоставления муниципальных услуг. 

% 100 0 0 0 0 0 

4. 

Количество нормативных правовых 

актов органов местного 

самоуправления города Мончегорска, 

оспоренных органами прокуратуры, в 

судебном порядке 

% 0 0 0 0 0 0 

5. 

Количество удовлетворенных исков в 

интересах органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

% 100 0 0 0 0 0 

6. 

Количество исков, предъявленных в 

отношении органов местного 

самоуправления города Мончегорска, 

в удовлетворении которых отказано. 

% 100 0 0 0 0 0 

1.3.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Цели, задачи, 
наименование 

мероприятия  

Срок    
исполне

ния 

Источ
ники    

финан

сирова
ния 

<1>   

Всего 

Объем         
финансирования  

(руб.) 

Соисполнит

ели: 
перечень 

организаци

й, 
участвующ

их в 

реализации 
основных 

мероприяти

й 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение деятельности Юридического управления администрации города Мончегорска 

Задача: Обеспечение единства правовой политики и законности в органах местного самоуправления города Мончегорска в 

пределах своей компетенции 

1. Обеспечение 

единства 

правовой 
политики и 

законности в 

органах 
местного 

самоуправления 

города 
Мончегорска и 

правовое 

обеспечение 
деятельности 

органов 

местного 
самоуправления 

города 

Мончегорска и 
должностных 

лиц местного 

самоуправления 
города 

Мончегорска 

2019- 

2024 

ФБ        Юридическ

ое 

управление ОБ        

МБ 2 672 875,

32 

2 672 87

5,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ВБС         

Итого

: 
2 672 875,

32 

2 672 87

5,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2019-

2024 

ФБ         

 ИТОГО ПО 

ПОДПРОГРА

ММЕ: 

 ОБ 

 
        

   МБ 

 

2 672 875,

32 

2 672 87

5,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   ВБС 

 

        



5 

 

№ п/п 
Цели, задачи, 
наименование 

мероприятия  

Срок    
исполне

ния 

Источ

ники    
финан

сирова
ния 

<1>   

Всего 

Объем         

финансирования  
(руб.) 

Соисполнит

ели: 

перечень 
организаци

й, 

участвующ
их в 

реализации 

основных 
мероприяти

й 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   Итого

: 
2 672 875,

32 

2 672 87

5,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.4. Таблицу 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий» изложить в следующей 

редакции: 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок 

исполне

ния 

Наименование 

Ед. 

измер

ения 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Соисполнители: 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 
2022 

г. 
2023 

г. 
2024 

г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение деятельности Юридического управления администрации города Мончегорска 

Задача: Обеспечение единства правовой политики и законности в органах местного самоуправления города Мончегорска в 

пределах своей компетенции 

1. Обеспечение 

единства 

правовой 
политики и 

законности в 

органах 
местного 

самоуправлен

ия города 
Мончегорска 

и правовое 

обеспечение 
деятельности 

органов 

местного 
самоуправлен

ия города 

Мончегорска 
и 

должностных 

лиц местного 
самоуправлен

ия города 
Мончегорска 

2019- 

2024 

Доля 

подготовленных 

муниципальных 
правовых актов 

в 

установленной 
сфере 

деятельности. 

% 100 0 0 0 0 0 

Юридическое 

управление 

Доля 
подготовленных 

аналитических 

материалов по 
вопросам 

правопримените

льной практики. 

% 100 0 0 0 0 0 

Юридическое 
управление 

Доля 
проведенных 

экспертиз 

проектов 
муниципальных 

нормативных 

правовых актов 
в сфере 

предоставления 

муниципальных 
услуг. 

% 100 0 0 0 0 0 

Юридическое 
управление 

Количество 

нормативных 
правовых актов 

органов 

местного 

самоуправления 

города 

Мончегорска, 
оспоренных 

органами 

прокуратуры, в 
судебном 

порядке 

% 0 0 0 0 0 0 

Юридическое 

управление 



6 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 
мероприятия  

Срок 

исполне
ния 

Наименование 

Ед. 

измер
ения 

Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

Соисполнители: 

перечень организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 
2022 

г. 

2023 

г. 

2024 

г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Количество 
удовлетворенны

х исков в 

интересах 
органов 

местного 
самоуправления 

города 

Мончегорска. 

% 100 0 0 0 0 0 

Юридическое 
управление 

Количество 
исков, 

предъявленных 

в отношении 
органов 

местного 

самоуправления 
города 

Мончегорска, в 

удовлетворении 
которых 

отказано. 

% 100 0 0 0 0 0 

Юридическое 
управление 

1.3.5. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Источник финансирования Всего, руб. В том числе по годам   

 реализации,  руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 2 672 875,32 2 672 875,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе за счет:       

 средств бюджета города 

Мончегорска 2 672 875,32 2 672 875,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 
Исполнителю 

2 672 875,32 2 672 875,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорск   2 672 875,32 2 672 875,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 
бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 
основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. В подпрограмме 7 «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления города Мончегорска»: 

1.4.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы»: 

1.4.1.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 27 677 976,44 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 



7 

 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

МБ: 27 677 976,44 рублей, из них: 

2019 год: 27 477 976,44 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

1.4.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»: 

1.4.2.1. Строки 1, 1.1. и «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции: 
Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

1. 

Своевремен

ное и 

качественно

е  

выполнение 

задач и 

функций, 

возложенны

х на МБУ 

«Управлени

е 

обеспечени

я 

деятельност

и органов 

местного 

самоуправл

ения» 

2019- 

2024 

годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ 

«Управ

ление 

обеспе

чения 

деятел

ьности 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 24 890 748

,44 

24 890 

748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

24 890 748

,44 

24 890 

748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Итого по 

задаче 1 

  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 24 890 748

,44 

24 890 

748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

24 890 748

,44 

24 890 

748,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2.2. Строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

  

Итог

о по 

Подп

рогр

амме

: 

  

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
27 677 9

76,44 

27 677 976

,44 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итог

о: 

27 677 9

76,44 

27 677 976

,44 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



8 

 

1.4.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Источник 

финансирования 
Всего, руб. 

В том числе по годам реализации, руб. 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпрограмме: 
27 677 976,44 27 677 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счёт:        

средств бюджета 

города 

Мончегорска 
27 677 976,44 27 677 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе по 

Исполнителю 
27 677 976,44 27 677 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 
27 677 976,44 27 677 976,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города                                                                   В.И. Садчиков 

 



 


